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BEHÖVER DU NY KOMPETENS OCH VILL HJÄLPA TILL? 
För nyanlända invandrare kan möjlighet till en praktikplats vara avgörande 
för etableringen i arbetslivet. Det är ett sätt att öva på språket samt skapa 
kontakter. 

Vi har aktualiserat frågan på näringslivsrådet i juni då vi fick information av 
Arbetsförmedlingen och då Vilhelm Mobergsgymnasiet berättade hur det gick 
till när två syriska lärare fick språkpraktik på gymnasiet. 

Centrum Sydosts och flera av kommunens företag arbetar nu med frågan 
och undersöker hur just de kan hjälpa till. Vill du veta mer missa inte 
nätverksträffen på Strehögs den 15 september kl. 11.30-13.00.

Läs mer här om olika exempel som både privata och offentliga aktörer tillämpar 
för att hjälpa till

FÖRSTUDIE PHYTOTECH 
Det började som en idé på Sommardesignkontoret 2013. En av ungdomarna, 
Fredrik Hellström, tog med sig idén och utvecklade den till en hel park i ett 
kandidatarbete på SLU i Alnarp. Tack vare Linnéuniversitetet medverkar vi nu 
i en internationell förstudie. Vi hoppas att vi ska komma ytterligare några steg 
närmare ett förverkligande av en framtida Fytoremedieringspark. En park som 
renar förorenad jord med hjälp av växter. Den 9 oktober genomförs en kick off 
på The Glass Factory och då får vi och Linnéuniversitetet forskarbesök från de 
baltiska staterna, medverkar gör även representanter från Länsstyrelserna i 
Kalmar och Kronoberg, näringslivet, Sustainable Southeast Sweden m.fl.

FLERA MINDRE FÖRETAG SKA HYRA I BODA GLASBRUK 
Flera konstnärer, mindre företag och föreningar (Glasakademin, Fotograf Hans 
Runesson, Peter Hermansson, Tillie Burden, Björn Friborg, Cirkus Glass Royale 
och Fredrik Nielsen) är på  väg att flytta in i det nyrenoverade Brukskontoret i 
Boda Glasbruk. I lokalerna har skapats sex ateljéer samt fyra uthyrbara studios 
med tillfällig övernattningsmöjlighet. Satsningen ligger i linje med två projekt 
som drivs av The Glass Factory: ”Boda AiR” som fokuserar på s.k. residencies, 
dvs. konstnärsutbyten med medel från Statens Kulturråd och Regionförbundet 
samt projektet ”PIE”, ett regionalt utvecklingsprojekt med medel från 
Regionförbundet i Kalmar. Invigning av Brukskontoret kommer att ske den 25 
september kl. 17.00.

VI VILL TIPSA OM INTRESSANTA REGIONALA KONFERENSER: 
22 september 8.30-16.00 E-handelsdagen, Kalmar,  mer information 
23-24 september Mötesplats kring svensk råvara, Öland, mer information 
9 oktober 8.30-16.00, Oskarshamn, Det goda exemplets makt mer information 
21-22 oktober Landsbygdsdagarna, Emmaboda mer information

SISTA CHANSEN ATT PÅVERKA HÖGHASTIGHETBANAN 
Om bara några veckor börjar Sverigeförhandlingen. Höghastighetsnätverkets 
nettobehovsberäkningar visar på att vårt alternativ är attraktivt men 
konkurrensen är hård. Var med och påverka förläggningen av den kommande 
höghastighetsbanan. Din röst räknas. Signera det regionala uppropet här.
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KOMMUNALRÅDET HAR ORDET
Sommarens ledighet har givit energi och styrka till höstens 
intensiva arbete med utgångspunkt av kommunens ärenden.

Det mest aktuella just nu är budgetarbetet där också 
målarbetet ingår. Vi kommer att hantera dessa båda delar 
gemensamt. Vad som är bra i beslutsprocessen är att vi under 
en lång tid har suttit ner i olika grupperingar, tjänstemän och 
politiker, för att arbeta fram det slutgiltiga förslaget som 
kommunstyrelsen har fått delegation från kommunfullmäktige 
att ta beslut om. 

Förslaget grundar sig på de två tidigare projekten Algutsboda 
socken och Emmaboda vår framtid med Vissefjärda som en 
del. Givetvis berör helheten av målarbetet också de övriga 
orterna som inte är uppräknade här. Det finns många idéer 
som kommer att bli verklighet under kommande år. 

Särskilt gynnande är Emmaboda kommuns budgetprognos 
2016-2018 som talar för en god framtid där det största 
orosmomentet just nu är likviditeten. 

Kul är att invånarna ökar. I juli månads befolkningsstatistik 
hade vi plus 32 personer. Hör och häpna vi var plus 9 i 
födelseöverskott! Totalt låg vi på plus 56 personer efter juli 
månads resultat. Varje invånare bidrar i snitt med ca 45 000 
kronor.  

Med de åtaganden vi har och de stora investeringar som pågår 
och ska göras framöver bådar det gott. 

Vi firade sensommarens salut som blev en riktig folkfest. 
Härligt med möten mellan företagare, föreningar och 
kommun. För att inte tala om alla möten mellan de 
människor som fanns med under dagen. På flygbanan där 
Power Meet firade 30-årsjubileum blev det publikrekord. 
Nostalgimarknaden i Möjligheternas hus och allt som hände 
under Rockabillyfesten så som mannekänguppvisning, 
musik på torget, cruising och andra aktiviteter var bara så 
uppskattade. 

Tack till alla er som bidrog till festen och särskilt tack till 
kostenheten som fixade så vi från kommunen kunde bjuda 
alla glada människor på 31 meter tårta.   

Till sist vill jag berätta om min upplevelse i Stockholm på 
Friends Arena härom kvällen. Det var en fantastisk känsla att 
vara åskådare på arenan tillsammans med alla dessa tusen 
och åter tusentals människor. 

Trots förlusten för Sverige mot Österrike var det stort att se 
matchen. Att Zlatan spelar i en division för sig gick inte att ta 
miste på. Men en sak jag tar lärdom av är att en person inte 
kan göra arbetet ensam, det är laget som tillsammans driver 
framgång oavsett om det är fotboll, politik eller i vilket annat 
sammanhang som helst.  

http://www.emmaboda.se/For-naringslivet/Natverk-och-dialog/Naringslivsnytt/BEHOVER-DU-NY-KOMPETENS-VILL-DU-HJALPA-NYANLANDA/
http://www.kalmarsciencepark.se/e-handelsdagen-kalmar-2015/
http://www.lrf.se/globalassets/dokument/mitt-lrf/regioner/sydost/inbjudningar/inbjudan_motesplats-kring-svensk-ravara.pdf
http://www.rfkl.se/Documents/Kurser/Det-goda-exemplets-markt2/Godaexempletsmakt-2015_program.pdf
http://www.emmaboda.se/For-naringslivet/Landsbygdsdagarna-2015/
http://hoghastighetsbanan.se/upprop/

